
Список участников конференции 
«Функциональная керамика» 

10-12 октября 2006 г.  
 

1. Ананян Михаил Арсенович (д. т. н., Генеральный директор ЗАО «Концерн 
«Наноиндустрия») тел.(495) 953-53-94, e-mail: Hnanotech@mail.magelan.ruH 

 
2. Бабини Джан Никола (Президент International Ceramic Federation) e-mail: Hbabini@istec.cnr.itH 
 
3. Беллози Алида (начальник лаборатории Электронной микроскопии и микроанализа. 

Италия) 
 
4. Беляков Вениамин Васильевич (профессор, зав. кафедрой «Основы строительного дела» 

ННГСУ)  
 
5. Бржезинский Геннадий Вацлавович (генеральный директор НП «Нижегородский 

региональный центр наноиндустрии») (8312) 78-66-71, e-mail: Hnanoregc@list.ruH 
 
6. Брофман Игорь Семенович (директор ООО «Торговый Дом «Эллант») (8312) 78-64-20, e-

mail: Htd@ellant.ruH 
 
7. Будим Надежда Ивановна (старший научный сотрудник ООО «Актив-наноматериалы», 

СПбГУ) 
 
8. Быков Денис Михайлович (Аспирант кафедры химии твердого тела химического 

факультета ННГУ) тел. (8312) 65-62-06, e-mail: Hdenis.bykov@inbox.ruH 
 
9. Войтович Владимир Антонович (к.т.н., зам. генерального директора по науке НП 

«Нижегородский региональный центр наноиндустрии») (8312) 78-66-71,  +7-910-794-88-62 
 
10. Воротынцев Владимир Михайлович (д.х.н., профессор, зав.кафедрой Физики и 

технологии материалов и компонентов электронной техники НГТУ) тел. (8312) 36-03-61, e-
mail: Hvlad@vorotyn.nnov.ruH 

 
11.  Выборнов Николай Анатольевич (старший инженер-технолог совместной лаборатории 

физики конденсированного состояния АГУ-ИФТТ РАН) тел. +7-909-375-72-91, e-mail: 
Hnikolay@mail.ruH. 

 
12.  Гаврищук Евгений Михайлович (д.х.н., профессор, Зав. лаб. оптических материалов 

ИХВВ РАН) тел. (8312) 62-66-33 e-mail: Hgavr@ihps.nnov.ruH 
 
13.  Годованец Лариса (представитель Итальянской Ассоциации Cosmopolite) e-mail: 

Hcosmotrade@cosmopolite.itH 
 
14.  Гусеенко Ирина Владимировна (аспирант РГУ), тел. (863) 243-48-11, e-mail: 

Hdecanat@fvt.rsu.ruH 
 
15.  Гуськов Сергей Сергеевич (аспирант кафедры Кристаллографии и экспериментальной 

физики физического факультета ННГУ) (8312) 78-66-71 
 
16. Евплов Дмитрий Александрович (ведущий разработчик группы компаний «НТ-МДТ» 

г.Зеленоград), тел. (495) 535-03-05, 750-86-35 e-mail: Hvbykov@ntmdt.comH 
 



17.  Егоров Геннадий Николаевич (начальник отдела гибридных технологий ФГУП 
«РНИИРС») тел. (863) 255-52-84, e-mail: Hegorov@rniirs.ruH 

 
18.  Егоров Сергей Васильевич (к.ф-м н. С.Н.С. ИПФ РАН), тел. (8312) 16-48-00, e-

mail:egr@appl.sci-nnov.ru; Hbyk@appl.sci-nnov.ruH 
 
19.  Егоров Николай Петрович (зам.директора по науке ООО «Торговый Дом «Эллант») (8312) 

78-64-20, e-mail: Htd@ellant.ruH 
 
20. Исаков Михаил Александрович (аспирант кафедры Полупроводников и оптоэлектроники 

физического факультета ННГУ), тел.(8312) 65-87-09, e-mail: Hmais_@rambler.ruH 
 
21. Карпасюк Владимир Корнильевич (д.ф.-м. н., профессор, зав. кафедрой электроники и 

материаловедения АГУ, научный руководитель Астраханского регионального центра 
нанотехнологий и наноиндустрии) тел/факс (8512) 54-90-97, e-mail: Hkarpasyuk@aspu.ruH 

 
22. Комышков Дмитрий Михайлович (руководитель проекта, НП «Нижегородский 

региональный центр наноиндустрии») (8312) 78-66-71 
 
23. Копылов Юрий Леонидович (к. ф-м. н, зав.лабораторией ИРЭ РАН) тел. (495) 785-56-39 

(*13-03), e-mail: Hylk215@ire216.msk.suH 
 
24.  Короткова Татьяна Владимировна (инженер-технолог I категории ФГУП НПП «Полет») 

тел. +7-902-308-15-46 
 
25. Котов Валерий Николаевич (гл. инженер ЗАО «Резистор-НН») тел. (8312) 78-62-35 
 
26. Кравченко Валерий Борисович (д.т.н., профессор, зав. отделом Института радиотехники и 

электроники РАН) тел. (495) 785-56-39 (*12-21), e-mail: Hvbk219@ire216.msk.suH 
 
27. Лазарев Юрий Петрович (начальник лаборатории Тонкопленочных технологий НИИ 

ЭМП (г.Пенза)), тел. (8412) 64-81-82, 64-81-32 
 
28. Лукин Евгений Степанович (д.т.н., профессор РХТУ им.Менделеева) тел. (495) 495-39-66, 

e-mail: Hlukin@rctu.ruH 
 
29. Ляпин Леонид Викторович (зам. начальника ПТК «Керамический», зам. по разработкам 

ФГУП НПП «Исток» (г.Фрязино)) тел.(495) 465-86-00, e-mail: Histkor@elnet.msk.ruH 
 
30. Максимов Юрий Михайлович (генеральный директор НП «МФСИ») тел. (8312) 34-59-11 
 

31. Надаенко Александр Владимирович (аспирант РГУ)) тел. (863) 243-48-11, e-mail: 
Hdecanat@fvt.rsu.ruH 

 
32.  Орлова Альбина Ивановна (д.х.н., профессор кафедры химии и твердого тела ННГУ), тел. 

(8312) 65-62-06, e-mail: Hoai@uic.nnov.ruH 
 
33. Орлова Мария Павловна (аспирант кафедры Химии твердого тела химического 

факультета ННГУ), тел. (8312) 65-62-06, e-mail: mariaporlova@yahoo.com 
 

34. Преображенский Валерий Сергеевич (коммерческий директор ОАО «Поликор» 
г.Кинешма) тел. (49331) 91-2-48 

 



35. Сазонов Игорь Гаврилович (зам. министра промышленности и инноваций 
Нижегородской области) 

 
36. Самохвалов Сергей Владимирович (заместитель директора по инновациям ООО «Рос-

Шунгит-Пром») тел. (8312) 66-47-14 
 
37. Санкин Юрий Иванович (генеральный директор ЗАО «Резистор-НН») тел. (8312) 64-50-

21  
 
38. Семенов Владимир Викторович (д.х.н., зав. лаб. ИМХ РАН) тел. (8312) 62-67-95; e-mail: 

Hvvsemenov@iomc.ras.ruH 
 
39. Симаков Сергей Валерьевич (Директор ОАО КБ «Икар») тел. (8312) 78-63-37 
 
40. Смирнов Андрей Михайлович (Исполнительный директор РЦНН АГУ)  

тел/факс (8512) 54-90-97, e-mail: Hsc_lab@bk.ruH 

 
41. Уткин Валерий Николаевич (зам. генерального директора по развитию ЗАО «Резистор-

НН») тел. (8312) 65-64-35 
 

42. Ухватова Людмила Сергеевна (ведущий инженер-технолог ФГУП НИИИС им.Ю.Е. 
Седакова) тел. (8312) 69-52-08 

 
43. Филиппов Сергей Евгеньевич (технолог лаборатории микро и нанотехнологии РГУ) тел. 

(863) 243-45-77, e-mail: Hpiezo@rsu.rnd.ruH 
 
44. Хапугин Олег Евгеньевич (аспирант кафедры Полупроводников и оптоэлектроники 

физического факультета ННГУ) тел. (8312) 65-87-09, e-mail: Hoillukoil@yandex.ruH 
 

45. Хасанов Олег Леонидович (д.т.н., Директор Научно-исследовательского центра 
перспективных технологий «Спектр» Томского политехнического университета), 
тел.(3822) 42-72-43, e-mail: Hkhasanov@tpu.ruH 

 
46. Черник Галина Георгиевна (с.н.с. НИИ Химии СПбГУ), тел.(812) 428-40-66, e-mail: 

Hchernik@nonel.pu.ruH 
 
47. Шалаева Маргарита Станиславовна (начальник Технологического центра 

резисторостроения ЗАО «Резистор-НН») тел.(8312) 78-65-20 
 
48. Шилова Ольга Алексеевна (д.х.н., Ученый секретарь Российского керамического 

общества) тел. (812) 328-85-96 e-mail: Holgashilova@bk.ruH 
 
49. Ширяев Валентин Анатольевич (генеральный директор ОАО «Керма») 
 
50. Якунин Владимир Александрович (начальник технического отдела, главный конструктор 

ЗАО «Резистор-НН») тел.(8312) 78-65-12 


